1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis – ANGRAPREV
Gabinete da Diretora-Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ANGRAPREV
CONCURSO PÚBLICO 2022 – EDITAL 001

A Diretora-Presidente do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA o(s) candidato(s) classificado(s) no Concurso Público para preenchimento de vaga(s) para o(s) cargo(s)

abaixo indicado(s), sob o Regime Estatutário, a comparecer(em) no período e horário indicado abaixo, ao Recursos
Humanos do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, situada à Rua Doutor Orlando Gonçalves nº

231 – Parque das Palmeiras – Angra dos Reis/RJ – CEP 23.906-540, para fins de encaminhamento para exames

admissionais. Os mesmos deverão aguardar a ordem de chamamento evitando aglomerações. Não atenderemos o
descumprimento do horário e data agendada, conforme abaixo:

Data de Comparecimento: 05, 06 e 07 de junho 2023
Horário de Comparecimento: 9h e 30 min as 16h.

NÍVEL MÉDIO

AGENTE PREVIDENCIÁRIO
CLAS INSC CANDIDATO

06 3970002175 Thatiana Labre Malafaia

Os candidatos deverão ler atentamente e cumprir com as obrigações admissionais definidas no link:

http://portaldoservidor.angra.rj.gov.br/admissao.asp, através do caminho: admissão/admissão concursados -
ANGRAPREV, onde:

• 1ª ETAPA – ENCAMINHAMENTO EXAMES ADMISSIONAIS
Do comparecimento ao Recursos Humanos do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis

para encaminhamento aos Exames Admissionais: comparecer no dia e horário agendado.

• 2ª ETAPA – AGENDAMENTO DO ASO
 O ASO só poderá ser agendado após o comparecimento ao Recursos humanos.

• 3ª ETAPA – RETIRADA DO ASO E PRAZO PARA ENTREGA
Ao retirar o ASO na data agendada pela Coordenação de Medicina Ocupacional, o candidato terá 05 (cinco)

dias úteis após sua expedição para apresentá-lo junto ao Recursos Humanos do Instituto de Previdência
Social do Município de Angra dos Reis. Desta forma o candidato deverá ligar para agendar a entrega

da documentação física antes do vencimento do ASO.

• 4ª ETAPA – DO RETORNO AO RECURSOS HUMANOS
Da entrega do documento físico: No dia do retorno ao Recursos Humanos do Instituto de Previdência

Social do Município de Angra dos Reis, acima exposto, o candidato deverá apresentar o ASO original, todos

os documentos pessoais e formulários; estes deverão estar devidamente impressos junto a seus originais,

não podendo haver pendências no dia da entrega.

 Em caso de descumprimento das etapas acima, o candidato estará impedido de ser nomeado.

 O não comparecimento do candidato nos dias e horários designados implicará em sua eliminação do Certame.

Angra dos Reis, 30 de maio de 2023.

__________________________________
Luciane Pereira Rabha

Diretora-Presidente

http://portaldoservidor.angra.rj.gov.br/admissao.asp